Universidade Estadual do Centro-Oeste

Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Ensino - PROEN

Home Page: http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna, 875 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR

Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

EDITAL Nº 03/2023-PROEN/PIBID

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE PROFESSORES SUPERVISORES CANDIDATOS AO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

A Universidade Estadual do Centro Oeste (UNICENTRO), por meio da Pró-Reitoria de Ensino

(PROEN) e da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência -
PIBID, em conformidade com o Edital da CAPES Nº 23/2022 e a Portaria da CAPES Nº 83/2022, torna
pública a homologação das inscrições  de professores supervisores, candidatos ao processo de seleção
de docentes para atuação como bolsistas de supervisão no referido Programa, conforme segue:

I – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1- PEDAGOGIA – SANTA CRUZ (NOVA LARANJEIRAS)
Inscrições deferidas (ordem alfabética -  digitos do CPF):

1. ADRIANI PETRÓ - ***.684.129-**

II – DISPOSIÇÕES FINAIS

a) Os recursos a este Edital de homologação das inscrições deverão ser enviados com as devidas
justificativas para o e-mail pibid@unicentro.br até 18h do dia 31 de janeiro de 2023.

b) A Coordenação Institucional divulgará o resultado final do processo seletivo até o dia 06/02/2023,
em edital  complementar, disponível no endereço eletrônico
https://www3.unicentro.br/proen/programas-institucionais/pibid;

c) Os casos omissos são resolvidos pela PROEN e pela Coordenação Institucional do Programa de PIBID,
com base na Portaria 83/2022 – CAPES e no Edital 23/2022-CAPES e, em últimas instâncias recursais,
no âmbito da UNICENTRO, pelos Conselhos Superiores correspondentes.

d) Dúvidas ou solicitações de informações complementares podem ser enviadas para o endereço
eletrônico  pibid@unicentro.br

         Publique-se.

Guarapuava, 31 de janeiro de 2023.

Prof.ª Drª Karina Worm Beeckmann

     Pró-Reitora de Ensino.

http://www.unicentro.br/
mailto:pibid@unicentro.br
https://www3.unicentro.br/proen/programas-institucionais/pibid
mailto:pibid@unicentro.br